‐1‐

Press Release

6-2, NIHONBASHI 3-CHOME, CHUO-KU, TOKYO  103-0027  JAPAN

平成 28 年 5 月 23 日

各 位
東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

東京都中央区日本橋三丁目 6 番 2 号

証券コード 8616

東証・名証第一部

東海東京証券株式会社 役員の異動に関するお知らせ

当社の子会社である東海東京証券株式会社は、本日開催の同社取締役会において、役員の

異動を内定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件については、平成 28 年 6 月 29 日開催予定の同社第 8 期定時株主総会において

正式に決定する予定です。

記

１．取締役の異動（平成 28 年 6 月 29 日付）

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）

①再任

石田 建昭   （いしだ  たてあき） （現 代表取締役会長 最高経営責任者ＣＥＯ）

早川 敏之   （はやかわ としゆき） （現 代表取締役社長 最高執行責任者ＣＯＯ）

松永  隆   （まつなが  たかし） （現 取締役副社長 ＣＯＯ補佐）

飯泉  浩   （いいずみ  ひろし） （現 取締役）

（社外）安東 俊夫   （あんどう  としお） （現 社外取締役）

②新任

（社外）伊藤 範久   （いとう  のりひさ） （現 一般社団法人中部経済連合会 専務理事）

③退任

（社外）市原 新吾   （いちはら  しんご） （現 社外取締役）

（社外）鈴木 郁雄   （すずき   いくお） （現 社外取締役）

‐2‐

（２）監査等委員である取締役

①新任

加藤 俊介   （かとう しゅんすけ） （現 東海東京フィナンシャル・ホールディング

ス株式会社顧問）

（社外）下條 正浩   （しもじょう まさひろ） （現 社外監査役）

（社外）岡谷 篤一   （おかや  とくいち） （現 社外監査役）

（社外）滝  茂夫   （たき    しげお） （現 社外取締役）

２．監査役の異動（平成 28 年 6 月 29 日付）

（１）退任

滝沢 吉彦   （たきざわ よしひこ） （現 常勤監査役）

岡島 眞人   （おかじま  まさと） （現 監査役）

※滝沢吉彦氏は任期満了により、また、岡島眞人氏は監査等委員会設置会社への移行に伴う

退任となります。

以 上

（ご参考）新任取締役の略歴

（１）伊藤範久氏

氏  名

(生年月日 略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

伊藤
い と う

範
のり

久
ひさ

昭和 23 年

2 月 23 日生

昭和 45年４月

平成 11年７月

平成 13年６月

平成 16年６月

平成 21年６月

平成 23年５月

平成 23年６月

中部電力(株)入社

同社支配人 岡崎支店長

同社取締役 販売本部 営業部長

同社取締役 電気事業連合会出向（専務理事）

同社代表取締役 副社長執行役員

社団法人中部経済連合会専務理事（現任）

中部電力(株) 顧問（現任）

（２）加藤俊介氏

氏  名

(生年月日)
略歴、地位及び重要な兼職の状況

加藤
か と う

俊介
しゅんすけ

昭和 32 年

7 月 17 日生

昭和 56年 ４月

平成 12年 10 月

平成 19年 ４月

平成 24年 ４月

平成 27年 ４月

平成 28年 ４月

当社（旧丸万証券（株））入社

当社鳴海支店長

当社執行役員ディーリング部門担当兼エクイティディー

リング部長

当社常務執行役員本店営業本部長

当社専務執行役員マーケット営業推進本部長

東海東京フィナンシャル・ホールディングス(株)顧問

（現任）

‐3‐

（３）下條正浩氏

氏  名

(生年月日)) 略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

下條
しもじょう

正浩
まさひろ

昭和 19 年

3 月 19 日生

昭和 45年 10 月

昭和 48年 ４月

昭和 55年 ９月

平成 12年 ６月

平成 15年 ６月

平成 23年 ６月

平成 24年 ４月

平成 25年 ４月

平成 27年 １月

平成 27年 ６月

司法試験合格

弁護士登録 西村小松法律事務所（現西村あさひ法律事

務所）入所

マナット・フェルプス・ローゼンバーグ・アンド・タニ

ー法律事務所（Los Angeles）

日立電線(株)社外監査役

日立電線(株)社外取締役

伊藤忠商事(株)社外監査役

学習院大学法学部特別客員教授

学習院大学法務研究科（法科大学院）特別招聘教授

下條正浩法律事務所（現任）

東海東京証券(株)社外監査役（現任）

（４）岡谷篤一氏

氏  名

(生年月日)
略歴、地位及び重要な兼職の状況

岡谷
お か や

篤一
とくいち

昭和 19 年

5 月 14 日生

昭和 45年 ９月

昭和 50年 ９月

昭和 57年 ５月

昭和 60年 ５月

平成 ２年 ５月

平成 22年 ６月

新日本製鐵(株)入社

岡谷鋼機(株)入社

同社取締役

同社代表取締役 常務取締役

同社代表取締役社長（現任）

東海東京証券(株)社外監査役（現任）

（５）滝茂夫氏

氏  名

(生年月日)) 略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

滝
たき

茂夫
し げ お

昭和 26 年

8 月 18 日生

昭和 49年 ３月

昭和 61年 ４月

平成 元年 ５月

平成 ２年 ９月

平成 ５年 ３月

平成 ６年 ３月

平成 ６年 ５月

平成 23年 ３月

平成 25年 ６月

モビリア(株)入社

タキヒヨー(株)入社

同社取締役

同社常務取締役

同社取締役副社長

同社代表取締役副社長

同社代表取締役社長

同社代表取締役会長（現任）

東海東京証券(株)社外取締役（現任）

※上表における「当社」は、平成 21 年 3月迄は商号変更前の「東海東京証券㈱」（現在の「東

海東京フィナンシャル・ホールディングス㈱」）、平成 21年 4 月以降は現在の「東海東京証

券㈱」であります。

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報・ＩＲ部 03-3517-8618 までお願いします。